SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Press Release

For immediate Release
July 2, 2016

SECP frames Capital Market Development Plan 2016-2018

Islamabad, July 02, 2016: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has framed Capital Market Development Plan for the period 2016 – 2018. The Plan is a roadmap for initiatives envisaged by the SECP for development of the capital market in the near future. It has been framed after extensive stakeholder consultation including suggestions and feedback from leading market professionals, stock exchange, central depository, clearing company and includes key reforms based on international best practices and benchmarks.

The Plan reveals multiple challenges being faced by the Pakistani Capital Market and outlines a future roadmap to tackle the same which include introduction of regulatory, structural and developmental initiatives at self-regulatory organizations, reforms for issuers and capital market intermediaries, reforms for product and market development, with specific focus on development of derivatives and debt capital market, reforms for facilitating ease of doing business and reforms for investors' awareness and facilitation.

The Plan comprises of a detailed Action Plan under which responsible organizations for each initiative have been designated and timelines have been issued for implementation of the same.

The Plan is available at the SECP website and can be accessed through the following link: http://www.secp.gov.pk/pdf/Report_CMDP_20160630.pdf

ایس ای سی پی نے کیپٹل مارکیٹ کے لئے دو سالہ ترقیاتی منصوبہ جاری کر دیا

اسلام آباد (۲ جولائی) سکیورٹیزاینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان نے ملک کی کیپٹل مارکیٹ کے فروغ، بین الاقوامی معیارات سے ہم آہنگ کرنے اور مارکیٹ کو مستقبل قریب میں در پیش چیلیجوں سے نبرد آزما ہونے کے لئے کیپٹل مارکیٹ ڈویلپمنٹ پلان ۲۰۱۸ ا۔ ۲۰۱۶ ترتیب دیا ہے ۔

مارکیٹ کی ترقی کے لئے یہ منصوبہ جس پر فوری طور پر عمل درآمد شروع کر دیا گیا ہے، کیپٹل مارکیٹ کے تمام سٹیک ہولڈروں اور شراکت داروں ، اسٹاک ایکسچینج ، کلئیرنگ کمپنی، سینٹرل ڈیپازٹری کی مشاورت سے ترتیب دیا گیا ہے۔ اس منصوبہ میں مستقبل قریب میں پیش آ سکنے والے تمام مسائل و چیلنجز کا احاطہ کیا گیا ہے اور ان سے نمٹنے کے لئے فرنٹ لائن ریگولیٹرز میں ریگولیٹری، اسٹکچرل اور ترقیاتی اقدامات کرنے کے لئے حکمت عملی بھی ترتیب دی گئی ہے۔ بڑھتی ہوئی مارکیٹ کی ضروریات کو پورا کرنے کے لئے نئی مالیاتی مصنوعات کو متعارف کروانے، مارکیٹ کے انٹر میڈرٹیز میں رسک مینجمنٹ کو فول پروف بنانے ، ڈیڑی ایٹویز اور ڈیٹ مارکیٹ کو مستحکم کرنے ، کاروباری کمپنیوں کے لئے اقدامات کو سالہ منصوبہ کا حصہ ہیں۔

